

Viipurissa 28 p:nä maalisk. 1918.

Lukijalle:

Koska täällä on levitetty muitakin Tiedonantolehti-nimisiä maanalaisia, on Toimitus eroitukseksi muista päättänyt tästä lähtien julkaista lehteämme nimellä Viipurin Tiedonantolehti ja huomautamme täten, että kaikki oikeudet tähän nimeen pidätetään. Hotel Continental, huone No: 13

Lassi Jutukka
Vastaava toimittaja.

Tampereen katastroofi.

Punasten tappiot hirvittävät.

Tieto Tampereen tienoilla tapahtuneesta punasten perinpohjaisesta tappiosta on nyttemmin saanut vahvistuksen. Saamiemme tietojen mukaan on punasten rintana täydellisesti murrettu. Punasten keskuudessa vallitsi täydellinen pakokauhu. Tampereen ja Vilppulan välillä törmäsi kiireessä vastakkain kaksi punasten panssarijunaa ruhjoutuen pahasti. Junat olivat täynnä pakolaisia. Yhteen ainoaan junaan pyrki Hämeenlinnasta 2000 punasta, tunkeutuen katoille ja puskurien päälle, josta tuonut sitä ennen ennen aina Tampereelta asti 80 km. Valkoset ovat saaneet suunnitellun sotasaaliin: 25 tykkiä, 116 kuularuiskua sekä useita kymmeniä vaunuja ampumatarpeita, muonaa y.m. Mieskukasta ei ole saatu tarkkaa tietoa, mutta on se todennäköisesti laskettava useissa tuhansissa.

Taistelurintama on siirtynyt Tampereen eteläpuolelle Lempäälään asti, jos punaisten omien ilmoitusten mukaan valkosten pääjoukot olivat jo t.k. 26 p:nä 400-miehinen valkosten ratsuväkiosasto oli jo edellisenä päivänä mennyt radan yli Toijalan kohdalla edeten myrskyn lailla kohti etelää. 26 p:nä olivat valkosten joukot vain 10 km:n päässä Hämeenlinnasta. Onnellinen Tampere on jo valkosten vallassa joten yhteys sinne on katkennut eikä sieltä enää saada tietoja. Yhteys Tampereen ja Porin välillä oli katkaistu jo 21 p:nä, joten Porin kohtalo on tuntematon.

Tampereen tappiot ovat synnyttäneet suuren mielen kuohunnan punasten keskuudessa. Kahdeksan päällikköään ovat punaset itse ampuneet, esikunta on erotettu ja itse hallituksen pää on tunnustanut tappion olevan katkeran ja tuottaneen hulle raskaan iskun. Punaset yrittävät kyllä koota hajotetut joukkonsa uuteen vastarintaan, mutta lineen se nyt jo toivotonta ainakin tuolla puolen Riihimäkeä. Tampereen tappion kuuluu päällikkö Rahja selittäneen johtuvan siitä, että moni pataljoonaa punasia oli lähtenyt Tampereelle vaatimaan palkkojaan rahassa, koska punasten antamat shekit eivät enää kelvanneet. Rahja sanoi, että miehet tahtoivat tehdä töitä joka toinen päivä, mutta palkka pitäisi maksaa joka päivä. "Mokomat miehet pitäisi lähettää valkosten puolelle", sanoi Rahja.

Mäntvharjun rintama.

Punaset ovat Voikoskella. Valkoset asettuneet Voikoskelta koilliseen Kinnilän kylään. Siitä kulkee rintama mutkitellen Partakosken kautta Taipalsaaren kirkonkylään. Taipalsaarella on t. k. 25 p:nä ollut kova ottelu. Punaset joutuivat avoimella jäällä tykkitulen alaiseksi ja kärsivät täydellisen tappion.

Antrean rintamalla

on ollut viime viikon aikana vilkasta toimintaa. Punaset ovat Karisalmen käsien ammuskelleet Näätälää, koettaen työntää valkosia pois täältä, mutta ainakin toissa yöön mennessä tuloksetta.

Kavantsaarella on Venäjältä tuotu panssarijuna "Jumbo" toimitonna. Viipurin ei ole päässyt rikkoutumisen vuoksi. Hannilaa ei uskalla lähestyä.

Kilpeenjoella on punasten tämän viikon kuluessa tekemä päähyökkäys täydellisesti epäonnistunut. Nyt on siellä kaikki hiljaista. Taistelun tulisuuksia kuvaa m.m. se, että yhtenä päivänä klo 6:sta klo 8:aan a. p. 120:stä avuksi tulleesta punasesta 40 poistunut rintamalta haavattuna tai kuolleena.

Raasulin puolelta kerrotaan ihmeitä. Valkoset ovat 25 p:nä polttaneet Lampolovan (Ven. puolella) aseman punapuhuoneen ja räjäyttäneet rautatiesillän. Näin ollen ovat Raudun asemalla olevat punaset joutuneet saarroksiin, ellei heille avuksi lähetetyt joukot ole ehtineet pelastaa tilannetta.

Viime päivinä tänne tuodut punasten haavoittuneet ovat melkein kaikki tullaan kaapain ammuttuja. Johtopäätöksen tejköön lukija itse. Eräs silminnäkijä kertoi 1 tunnin aikana nähneensä 40 hangella makavaa punasten ruumista mitä erilaisimissa asennoissa. Papulan kasarmissa on punikkien ruumiita niin paljon, että siinä ei nyt enään lakseta omaisiakaan muuta kuin esikunnan erikoisella luvalla. Kunnallissairaalassa oli t.k. 27 p. 27 ruumista ja asemalla vaunussa 20.

Helsinkiläisten kapina: Kavantsaarella oleville helsinkiläisille tuli kiihtikävä ja tahtoivat päästä Helsinkiin. Kapina kukistettiin siten, ettei heille annettu junaa.

Viipurilaisten lomakapina: Talissa olevat punaset halusivat päästä "lomalle", mutta eivät saaneet junaa. Uhkasivat lähteä maanteitse, mutta tietoomme ei ole tullut ovatko jaksaneet taivaltaa matkan.

Karisalmen nälkäkapina: Syntyi sen johdosta, että Karisalmella olevat punaset eivät olleet kahteen päivään saaneet ruokaa. Kapinan tulosta ei tiedetä.

Saapaskapina: Rintamalla pitivät miehet eräänä päivänä kokouksen vaatia itselleen saappaita sekä esittivät loppupöytäkirjan: "Piru perii ellei saappaita saada". Kapina tukahdutettiin siten, että Viipurin kaupoista ryöstettiin jalkineita.

Rintamapäälliköt ovat olleet koolla Viipurissa ja on heillä ollut keskustelunalaista seuraavat kysymykset: palkkakysymys, rahakysymys, leipäkysymys, ampumatarvekysymys.

